
1 
 

Smlouva o dílo 

č. 34/40/13/00/05 
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném 

znění a v souladu s ustanovením §11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Objednatel:        Statutární město Plzeň  

  nám. Republiky 1, 301 16  Plzeň 

  IČ:00075370  

   

  zastoupené: 

  SPRÁVOU VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ (dále jen „SVSMP“) 

  Klatovská tř. 10 a 12, 301 26  Plzeň 

  IČ: 40526551  

  ředitel: Ing. Milan Sterly 

   

 

 

Zhotovitel:   Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.  

Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň   

IČ: 25220683 

DIČ: CZ25220683  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Plzni, oddíl B, vložka 710 

osoby oprávněné k jednání:  

ve věcech smluvních: Mgr. Michal Kraus, MSc, předseda představenstva 

ve věcech technických:  

(dále jen „PMDP“) 

 

 

1.  

Úvodní ustanovení 

 

Objednatel a Zhotovitel (dále též „Smluvní strany“) uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a 

roku tuto smlouvu a to na základě Objednatelem odsouhlasené nabídky Zhotovitele. 

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran v rámci 

plnění zakázky s názvem „Zajištění provozu a údržby VO na území města Plzně“.  

 

 

2. 

Vymezení předmětu díla 

 

2.1. Účelem této smlouvy je zajištění spolehlivého a bezpečného veřejného osvětlení pro 

Objednatele v rozsahu, který stanoví tato Smlouva. Předmětem plnění této Smlouvy je běžná 

údržba světelných míst na území města Plzně, kterou se rozumí především zajištění provozu a 

údržby technického zařízení veřejného osvětlení (dále jen „VO“), a to v souladu s touto 

Smlouvou, právními předpisy a nabídkou učiněnou Zhotovitelem v rámci zakázky „Zajištění 

provozu a údržby VO na území města Plzně“.  



2 
 

 

2.2. 

Počet světelných míst vychází vždy ze statistického výkazu, jehož aktualizované znění bude 

Zhotoviteli Objednatel zasílat 1x měsíčně. Ke dni podpisu této smlouvy obsahuje statistický 

výkaz 19 862 světelných míst.  

 

2.3. 

V rámci provádění běžné údržby a zajištění provozu VO je Zhotovitel povinen: 

 

a) provádět vizuální kontrolu všech svítidel 1x měsíčně. Tato kontrola se provádí v průběhu 

tzv. kontrolních jízd. V průběhu kontrolní jízdy sleduje posádka zhotovitele především 

funkčnost svítidla (svícení), celistvost svítidla (tj. zjišťuje výskyt a případně rozsah 

poškození), stav stožáru, patice, výložníku, skříně a čistotu zařízení (především krytu 

zdroje). V případě zjištěných nedostatků je posádka Zhotovitele povinna ihned zajistit 

obnovení funkčnosti svítidla a všechny předpoklady bezpečného provozu svítidla (tj. 

především napravení stavu patice, zajištění kompletnosti skříně a dále též uzavření, 

ustavení, stav výložníku, stav převěsu atp.).  

 

b) odstraňovat zjištěné a ohlášené poruchy zařízení VO včetně vedení jejich evidence tak, aby 

žádné svítidlo nebylo v poruše déle než 72 hodin, pokud není porucha zaviněna poruchou 

na kabelovém rozvodu el. energie, případně pokud se v konkrétním případě nedohodne 

s Objednatelem jinak, 

 

c) vyměňovat všechny vadné světelné zdroje a předřadné přístroje s udržením svítivosti tak, 

aby procento nesvítících zdrojů v souvislém úseku 100 svítidel nikde nepřekročilo 5%, 

 

d) zajišťovat preventivní údržbu světelného místa alespoň jedenkrát v rámci kalendářního 

roku. V rámci této údržby provede Zhotovitel  čištění svítidla (včetně čištění el. výzbroje), 

konzervaci a dotahování spojů a výměnu vadných částí zařízení. Zhotovitel při těchto 

úkonech rovněž provede celkovou prohlídku stožáru včetně svítidla a el. výzbroje.  

 

e) udržovat funkčnost, bezpečnost a celistvost světelného místa v náležitém stavu s tím, že 

kryty budou minimálně 1x ročně kontrolovány a dle potřeby a požadavků Objednatele 

vyčištěny; kontrolu stavu provádí souběžně též Objednatel a na základě jeho požadavku je 

Zhotovitel povinen okamžitě zjednat nápravu, 

 

f) zapínat a vypínat VO do provozu, a to jak běžné provozní, tak pro zajišťování oprav, výluk, 

zajišťování beznapěťového stavu, včetně uvedení nového zařízení do provozu osazením 

jistících prvků pro připojení na stávající rozvod, a to i pro jiné zhotovitele a investory 

dílčích úseků VO dle pokynů Objednatele. 

 

g) obsluhovat a kontrolovat elektronické systémy spínání, spínací hodiny jednotlivých 

rozvaděčů VO nebo soumrakové spínače dle pokynů Objednatele, 

 

h) kontrolovat stav rozvoden, napájecích míst a rozvodných skříní na celém území města a 

všechny zjištěné závady odstranit ve lhůtách dle odstavce 2.4. Případné změny na 

udržovaném zařízení bude evidovat a v písemné podobě předávat Objednateli vč. nákresů 

změn nejpozději do jednoho měsíce od jejich uskutečnění, 

 

i) účastnit se po vyzvání Objednatelem přejímek VO, 



3 
 

 

j) projednávat s Objednatelem veškeré otázky spojené s provozem VO a 1x týdně se účastnit 

pravidelných provozních porad, 

 

k) umožnit Objednateli kontrolu všech prací a dodávek pro VO, 

 

l) podávat hlášení o zjištěných škodách na VO (Zhotovitel oznámí Objednateli odhad výše 

škody a pachatele, pokud je znám), 

 

m) zajistit pohotovost, včetně nepřetržité dispečerské služby, a prokazatelně zajistit ve 

spolupráci s Objednatelem proškolení svých pracovníků na dispečerské pozici tak, aby byli 

schopni monitorovat a bezpečně obsluhovat elektronické systémy řízení VO (systém 

S.E.R.V.O. a systém Datmolux), 

 

n) provádět s Objednatelem pravidelnou měsíční večerní kontrolu svítivosti dle odstavce 10.3. 

 

o) pořizovat a uchovávat dostatečnou fotodokumentaci poškozených částí VO (svítidla, 

patice, sloupy, rozvodné skříně, zapínací body, atd.) před samotným zahájením oprav a 

tuto dokumentaci na vyžádání předkládat Objednateli, 

 

p) poskytnout potřebnou součinnost (beznapěťový stav, demontáž a montáž patice a 

elektrovýzbroje, apod.) při pracích souvisejících s nátěry zařízení VO dodavatelům těchto 

nátěrových činností, pokud byly na zařízení VO Objednatelem zadány jinému dodavateli. 

Rozsah součinnosti bude upřesněn objednatelem pro každý konkrétní případ. 

 

2.4. 

V případě výskytu poruch a havárií nad rámec běžné údržby je Zhotovitel povinen: 

 

a) na celém území města Plzně zajistit neprodleně odstranění poruch tehdy, mohou-li způsobit 

nebezpečí úrazu el. proudem nebo jsou překážkou silničního provozu; Zhotovitel se 

zavazuje vyjet k poruše nejdéle do 30 minut po jejím ohlášení, jinak přejímá odpovědnost 

za případné škody 

 

b) v případě poruch VO, které nemají charakter specifikovaný v odstavci 2.4. písmeno a), 

zahájit provizorní opravy do 8 hodin po oznámení tak, aby zařízení plnilo do 24 hodin po 

zahájení opravy svou nejnutnější funkci, pokud nebude s Objednatelem dohodnuto jinak; 

poruchy nadzemního zařízení definitivně odstraní do 21 dnů, poruchy kabelových vedení 

do 1 měsíce, pokud se Smluvní strany v konkrétním případě písemně nedohodnou jinak, 

odstranění závad zjištěných revizní činností provede v termínech požadovaných revizní 

zprávou.  

 

c) Zhotovitel je povinen vést o kabelových i ostatních poruchách sítě písemnou evidenci 

(knihu poruch) a pravidelně jí aktualizovat a předkládat ke kontrole na provozních 

poradách s Objednatelem. 

 

 

2.5 

pravidelně zajišťovat revizní činnost provozovaného VO dle normy ČSN 33 1500 bez 

vyzvání Objednatelem v termínech daných předchozími revizními zprávami a po dohodě s 

Objednatelem odstraňovat případné zjištěné závady ve lhůtách dle revizní zprávy. 



4 
 

 

2.6 

Na výzvu Objednatele zajistí Zhotovitel opravy osvětlení podchodů ve správě objednatele. 

Poruchy, u kterých hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem, odstraní nejdéle do 30 minut 

po jejich nahlášení, jinak přejímá odpovědnost za případné škody. Ostatní poruchy odstraní 

nejdéle do 24 hodin po jejich nahlášení, pokud se s Objednatelem v konkrétním případě 

písemně nedohodne jinak. Tyto opravy budou účtovány dle Objednatelem předem 

odsouhlaseného rozsahu prací a materiálu dle přílohy č. 1 této smlouvy. Seznam podchodů ve 

správě Objednatele je obsažen v příloze č. 2 této smlouvy. 

 

2.7 

Na výzvu Objednatele zajistí zhotovitel opravy přípojek k parkovacím automatům ve správě 

Objednatele. Poruchy, u kterých hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem, odstraní nejdéle 

do 30 minut po jejich nahlášení, jinak přejímá odpovědnost za případné škody. Ostatní 

poruchy odstraní nejdéle do 24 hodin po jejich nahlášení, pokud se s Objednatelem 

v konkrétním případě písemně nedohodne jinak. Tyto opravy budou účtovány dle 

Objednatelem předem odsouhlaseného rozsahu prací a materiálu dle přílohy č. 1 této 

smlouvy. 

 

2.8 

Kromě péče o VO je Zhotovitel povinen v níže uvedeném rozsahu instalovat a udržovat 

rovněž slavnostní a vánoční osvětlení. Na výzvu Objednatele zajistí zhotovitel opravy a 

údržbu slavnostního (architektonického) osvětlení budov, významných objektů atp. Poruchy, 

u kterých hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem, odstraní nejdéle do 30 minut po jejich 

nahlášení, jinak přejímá odpovědnost za případné škody. Ostatní poruchy odstraní nejdéle do 

72 hodin po jejich nahlášení, pokud se s Objednatelem v konkrétním případě písemně 

nedohodne jinak.  Tyto opravy budou účtovány dle Objednatelem předem odsouhlaseného 

rozsahu prací a materiálu dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

Na výzvu Objednatele předloží zhotovitel kompletní cenovou nabídku montáží a demontáží 

slavnostní (vánoční) výzdoby v majetku Objednatele v rozsahu dle pokynů Objednatele. 

Rozsah prací bude určován individuální objednávkou, práce budou fakturovány na základě 

vzájemné písemné dohody cenou uvedenou v objednávce. Ceny prací a veškerých ostatních 

úkonů budou oceněny dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

 

2.9. 

Úhrada nákladů spojených s činností Zhotovitele podle odstavců 2.6., 2.7. a 2.8 není součástí 

paušální sazby podle odstavce 4.2. této smlouvy.  

 

2.10. 

Smluvní strany vysloveně uvádějí, že Zhotovitel není podle této smlouvy povinen provádět 

nákup elektrické energie pro účely provozu VO.   

  

 

 

 

 

3. 

Doba platnosti smlouvy 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2029.  



5 
 

 

 

4. 

Cena díla a platební podmínky 

 

4.1. 

Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu za provedení díla 

stanovenou v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele (viz čl. 1. této Smlouvy) a postupy dále 

uvedenými. Cena díla bude účtována a proplácena v českých korunách. 

 

4.2. 

a) Cena za všechny práce na běžné údržbě zařízení VO je určována paušální sazbou za 1 

udržované světelné místo za 1 měsíc. Objednatel předá zhotoviteli 1x měsíčně 

aktualizovaný statistický výkaz počtu světelných míst, které jsou zahrnuty do tohoto 

druhu údržby.  

 

b) Cena za odstraňování poruch a havárií bude kalkulována dle sazeb za provedené 

montážní úkony a materiál v příslušných měrných jednotkách a to rovněž v rámci 

paušální sazby. 

 

Výše uvedená paušální sazba i jednotkové ceny dalších úkonů a materiálu jsou uvedeny 

v soupisu prací, jenž je přílohou č. 1 této smlouvy. 

Náklady na likvidaci odpadu budou objednatelem propláceny na podkladě předložených 

vážních lístků. 

Případný další materiál, neuvedený v soupisu prací, bude objednatelem proplácen ve výši 

průměrné ceny, specifikované v odstavci 4.4. písm. b) níže. Případné další úkony neuvedené 

v soupisu prací budou propláceny v cenách v místě a čase obvyklých.   

 

4.3. 

Výše uvedená paušální sazba je stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná 

se započtením všech rizik, zisku, finančních vlivů a veškerých nákladů potřebných ke splnění 

předmětu díla (např. náklady na pracovní síly, řízení a administrativu, dopravu, stroje, ostatní 

jízdní výkony, pohonné hmoty a veškerou další režii zhotovitele v souvislosti s plněním dle 

této smlouvy). 

 

4.4. 

Výše uvedená paušální sazba i jednotkové ceny dalších úkonů a materiálu jsou uvedeny 

v soupisu prací, jenž je přílohou č. 1 této smlouvy. Cena díla může být měněna a upravována: 

 

a) dojde-li k zákonné změně sazby daně z přidané hodnoty – v takovém případě bude 

změna provedena písemným dodatkem k této smlouvě 

 

b) v případě, že se v průběhu trvání smlouvy průměrná cena materiálu zvýší či sníží o 

10% a více, bude zhotoviteli placena tato průměrná cena; průměrná cena bude 

objednatelem vyčíslována 1x za 6 měsíců jakožto matematický průměr katalogových 

cen tří významných velkoobchodů v České republice  (referenční  společnosti k datu 

podpisu jsou Dabok, Elfetex a KV Elektro). 

 

 

 



6 
 

4.5.                                                                                               

Objednatel bude zhotoviteli hradit pouze skutečně provedené bezvadné práce, prokazatelně 

spotřebovaný materiál a prokazatelné náklady na likvidaci odpadu. Plnění provedené 

v rozporu s touto smlouvou není objednatel povinen zhotoviteli uhradit. 

 

4.6. 

Paušální část ceny podle odst. 4.2. písmeno a) bude fakturována dle předloženého 

statistického výkazu, který bude nedílnou součástí faktury; paušální část ceny podle odst. 4.2. 

písmeno b) bude fakturována 1x měsíčně, a to fakturou, jejíž podoba byla vzájemně 

odsouhlasena na provozní poradě zástupců smluvních stran. Přílohou faktury pak budou 

doklady, prokazující množství použitého materiálu, náklady na likvidaci odpadu (vážní 

lístky), případně jiné potřebné doklady (výpisy z GPS, popř. kopie jízdního výkazu). Její 

nedílnou součástí budou rovněž soupisy provedených prací v nabídkové ceně (sjetiny SAP) za 

odstraňování poruch a havárií. Ročně pak bude bilance obou částí vyrovnaná. 

 

4.7. 

Faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty a musí obsahovat zejména tyto údaje:  

 

i)     označení Zhotovitele, které musí obsahovat název subjektu (obchodní firmu atp.), 

sídlo/místo podnikání, IČ, DIČ, bankovní spojení a údaj o zápisu do obchodního 

rejstříku včetně spisové značky (je-li do něj zapsán),  

ii)  číslo smlouvy, předmět díla,  

iii) číslo faktury, den odeslání, den splatnosti a fakturovanou částku,  

iv) razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele, stvrzující oprávněnost a formální a 

věcnou správnost faktury. 

 

4.8. 

Lhůta splatnosti faktur za měsíční plnění je 15 dní od jejich doručení Objednateli. Faktura se 

považuje za uhrazenou v den odpisu platby z účtu Objednatele. 

 

4.9. 

Faktury budou vyhotoveny na statutární město Plzeň, náměstí Republiky č. 1, 306 32 Plzeň, 

IČ: 00075370, DIČ: CZ00075370 a zaslány na adresu SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace, Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň, IČ: 40526551, 

DIČ: CZ40526551. 

 

4.10. 

Nebude-li faktura Zhotovitele obsahovat náležitosti stanovené touto Smlouvou a právními 

předpisy, vyhrazuje si Objednatel právo fakturu vrátit Zhotoviteli k opravě. Objednatel není v 

takovém případě v prodlení, neboť lhůta splatnosti nezačne plynout. Lhůta splatnosti začne 

plynout až od okamžiku doručení opravené faktury. 

 

4.11. 

Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech vyhotovených podle této 

smlouvy bude uvádět pouze čísla tuzemských bankovních účtů, která jsou správcem daně 

zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 98 písm. d)  zákona č.235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty.  V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto 

zveřejněný tuzemský bankovní účet, Objednatel může takovýto daňový doklad považovat za 



7 
 

neúplný a  vyzvat Zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si Objednatel 

vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

 

4.12. 

V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění  platby ze strany Objednatele  na základě 

této smlouvy bude o Zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že Zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106a 

zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty),  má Objednatel právo od okamžiku 

zveřejnění ponížit všechny platby Zhotoviteli  uskutečňované na základě této smlouvy o 

příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto Zhotoviteli nevyplacené částky 

DPH odvede správci daně  sám Objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 

235/2004 Sb.  

 

5. 

Provádění díla 

5.1.  

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo podle této smlouvy s řádnou péčí a pílí, a to způsobem a 

v rozsahu podle této smlouvy a nabídky Zhotovitele učiněné v rámci „Zajištění provozu a 

údržby VO na území města Plzně“. 

 

5.2. 

Zhotovitel je povinen průběžně telefonicky a nezávisle na tom bez zbytečného odkladu též e – 

mailem, informovat Objednatele o mimořádných skutečnostech zjištěných při zajišťování 

provozu a údržby VO (např. kalamitní situace, závady na technice způsobilé ohrozit plnění 

díla). 

 

5.3. 

Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny právní předpisy související především s BOZP, 

požární ochranou, bezpečností silničního provozu a ochranou životního prostředí na území 

statutárního města Plzně.  

 

5.4. 

Nezahájí-li Zhotovitel činnost dle této smlouvy z důvodů na své straně ve lhůtách, které mu 

tato smlouva stanoví, je Objednatel oprávněn zajistit provedení těchto činností v nezbytném 

rozsahu jiným způsobem nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady Zhotovitele. Právo 

Objednatele na náhradu škody nebo odstoupení od smlouvy tím není dotčeno. 

 

5.5. 

Zhotovitel je povinen si zajistit veškerý potřebný materiál k předmětné činnosti. Parametry 

tohoto materiálu musí respektovat aktuální požadavky dle „Plzeňského standardu 

komunikací“ (PSK). Použití jiného materiálu či technologického postupu, než který je uveden 

v PSK, je možné pouze na základě předchozího písemného odsouhlasení Objednatelem. 

Jednou za čtvrtletí Zhotovitel předloží Objednateli aktualizovaný ceník nakupovaného 

materiálu a prováděných úkonů k odsouhlasení. 

U nosného materiálu provede odsouhlasení typu výrobku a jeho ceny s Objednatelem 

Zhotovitel vždy. V případě , že se v průběhu trvání smlouvy cena jednotlivé položky 

materiálu zvýší či sníží o 10% a více, oproti matematickému průměru aktuálních 

katalogových cen tří významných velkoobchodů v České republice  (referenční  společnosti 

k datu podpisu jsou Dabok, Elfetex a KV Elektro) si Objednatel vyhrazuje právo zajistit si 

nákup nosného materiálu a svítidel rovněž u jiných dodavatelů nežli u Zhotovitele. Takto 



8 
 

opatřený materiál pak Objednatel uskladní v rámci svých možností a v případě potřeby jej 

vydá Zhotoviteli k montáži. Zhotovitel bude v takových případech povinen použít 

objednatelem dodaný nosný materiál a svítidla a montáž provést dle pokynů Objednatele.  

 

5.6. 

Zhotovitel se zavazuje využít demontovaný a starší materiál z majetku Objednatele pro 

provádění oprav na zařízení VO. Zhotovitel zajistí likvidaci neupotřebitelného materiálu 

v souladu s aktuálně účinným zněním zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. Při této činnosti 

budou náklady na likvidaci součástí měsíčního vyúčtování Objednateli. Ve smyslu uvedeného 

zákona se rozumí původcem nebezpečného odpadu Zhotovitel. Pro opravy dále nevyužitelný 

materiál, který bude za takový označen zápisem po dohodě Zhotovitele s Objednatelem, je 

povinen Zhotovitel likvidovat přes sběrny tříděného odpadu. Náklady a příjmy z této činnosti 

předloží Zhotovitel Objednateli k proúčtování nejpozději ve dvouměsíční lhůtě od data 

zápisu.   

 

5.7.      

Veškerý demontovaný kovový materiál, je zhotovitel povinen v souladu s vyžádaným 

pokynem Objednatele vždy řádně evidovat a: 

    

a) předat k odkoupení do certifikované sběrny 

kovového odpadu a finanční prostředky z prodeje poukázat na příjmový účet 

Objednatele: Plzeň, statutární město, nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň, IČ: 0075370, 

DIČ: CZ0075370, č.ú.: 4819490237/0100. Pro provedení kontroly je Zhotovitel 

povinen 1 x měsíčně předložit Objednateli vážní lístky s uvedením informací o 

prodeji tohoto materiálu, tedy především o druhu a množství kovového odpadu a o 

kupujícím tohoto odpadu. 

 

nebo 

 

b) převézt jej k dalšímu využití do areálu SVSMP 

v Doubravecké ulici, Plzeň.  

 

Demontáž kovového materiálu (mimo specifických případů např. dopravní nehoda, nebo 

havárie) oznámí Zhotovitel Objednateli vždy s předstihem. Objednatel poté vydá pokyn 

k jeho demontáži a rozhodne o jeho likvidaci nebo dalším využití dle bodu a) nebo b)            

(v případě ad b) si zhotovitel u vedoucího úseku komunikací SVSMP před převozem 

vyzvedne příslušný příkaz k uložení). V případě havárií a dopravních nehod budou body a) 

nebo b) naplňovány zápisem ustanovené likvidační komise s časovou působnosti 1x za 3 

měsíce. Za tímto účelem může demontovaný materiál z dopravních nehod a havárií soustředit 

zhotovitel přechodně na svém vybraném zabezpečeném pozemku. 

 

5.8. 

Zhotovitel je povinen kdykoliv umožnit Objednateli kontrolu plnění závazků vzniklých na 

základě této smlouvy, včetně kontroly dispečerského stanoviště, techniky a skladů materiálu 

spojeného s výkonem údržby a provozu VO a prvků vánoční výzdoby. 

   

 

 

 

 



9 
 

6. 

Subdodavatelé 

 

6.1. 

Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost 

 

 

7. 

Technické vybavení 

 

7.1. 

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo podle této smlouvy takovým způsobem, aby byly 

veškeré činnosti provedeny řádně a včas a aby byla zajištěna maximální efektivnost využití 

strojního a technického vybavení (zázemí) a tím i minimalizace nákladů vynakládaných na 

provádění činností dle této smlouvy.  

 

7.2. 

Zhotovitel se zavazuje po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. do 31. 12. 2029, disponovat 

strojním a technickým vybavením (zázemím) nejméně v následujícím rozsahu: 

 

a) minimálně 3 automobily s plošinami, přičemž min. dva z nich budou s dosahem výšky 

13 m a jeden s dosahem výšky 24 m 

 

b) 1 autojeřáb  

 

c) pracoviště dispečinku vybavené minimálně 1 pevnou telefonní linkou, mobilním 

telefonem, počítačem s trvalým přístupem na internet s pevnou IP adresou 

 

d) skladovací prostory na území města Plzně o rozloze minimálně 25m
2
 nezastřešené 

plochy a 25m
2
 zastřešené plochy nebo 50m

2
 zastřešené plochy pro potřeby skladování 

minimálních zásob materiálu spojeného s výkonem údržby a provozu VO 

 

e) dostatečné skladovací prostory (min 100 m
2
) na území města Plzně pro uskladnění 

veškerých prvků vánoční výzdoby ve vlastnictví města Plzně. 
 

7.3.  

Zhotovitel se zavazuje prokázat nejpozději k 30. 6. 2017, že disponuje strojním a technickým 

vybavením (zázemím) uvedeným v odst. 7.2. této smlouvy, a to při fyzické kontrole.  

 

7.4. 

Zhotovitel se zavazuje nejpozději k 30. 6. 2017 vybavit všechny vozy zařízením pro sledování 

pohybu (GPS) a tato zařízení propojit se svým dispečinkem. Uvedenou skutečnost se zavazuje 

ve stejné lhůtě prokázat Objednateli. 

 

7.5. 

Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli na vyžádání, jinak při každé změně, 

aktualizovaný seznam: 

 

1) vozidel dle odst. 7.2.  písm. a) a b),  

 



10 
 

2) objektů sloužících jako pracoviště dispečinku, sklad materiálu spojeného s výkonem 

údržby a provozu VO a prvků vánoční výzdoby. 

 

7.6. 

Zhotovitel se zavazuje umožnit Objednateli na jeho žádost fyzickou kontrolu strojního a 

technického vybavení (zázemí) specifikovaného v odst. 7.2. této smlouvy (písemný seznam 

kompetentních pracovníků předá Objednatel Zhotoviteli nejpozději se začátkem první 

kontroly).  O provedení takové kontroly pořídí smluvní strany vždy písemný zápis. 

 

 

8. 

Pojištění 

 

8.1. 

Zhotovitel je povinen doložit Objednateli do 7 dnů ode dne podpisu této smlouvy pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem 

třetí osobě, s limitem pojistného plnění, resp. pojistné částky ve smyslu ustanovení § 2813 a 

násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, pro jednu škodnou událost minimálně 5 mil. 

Kč uzavřenou na celou dobu účinnosti této smlouvy o dílo, tj. do 31. 12. 2029, a to 

s počátkem pojištění nejpozději od 1. 9. 2017. V případě, že sjednaná doba pojištění 

nepokryje celou dobu platnosti této smlouvy o dílo, je Zhotovitel povinen předložit 

Objednateli novou pojistnou smlouvu vždy před skončením platnosti smlouvy předchozí. V 

případě, že tuto pojistnou smlouvu Zhotovitel Objednateli ve stanovené lhůtě nedoloží, je 

Objednatel oprávněn od této smlouvy o dílo odstoupit. 

 

 

8.2.  

Pokud bude v pojistné smlouvě sjednáno, že pojistitel neposkytne pojistné plnění, pokud výše 

škody nepřesáhne určitou hranici stanovenou v pojistné smlouvě, nebo pokud pojistná 

smlouva stanoví, že je Zhotovitel povinen se na úhradě vzniklé škody podílet (spoluúčast), 

nesmí být takováto hranice, resp. hranice spoluúčasti, vyšší než 10.000,-Kč na jednu škodnou 

událost. 

 

9. 

Smluvní pokuty 

 

9.1. 

Pro případ neplnění závazků vyplývajících z této smlouvy si smluvní strany sjednávají tyto 

smluvní pokuty:  

 

a) 

Zjistí-li Objednatel  kontrolou v kterékoliv části města Plzně v libovolné trase v souvislém 

úseku 100 svítidel procento nesvítivosti větší než 5%, je Zhotovitel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši  500,- Kč denně za každé započaté procento nad touto 

úrovní a to až do obnovení svítivosti dle odst. 2.3. písm. c) této smlouvy. Toto ustanovení se 

nepoužije v případech poruch, způsobených výpadkem distribuční sítě el. energie, 

nezaviněných zhotovitelem. 

 

 

 



11 
 

b) 

Zjistí-li objednatel kontrolou překročení lhůt pro opravu poruch a zajištění revizí, uvedených 

v odst. 2.3., 2.4., 2.5., 2.6., 2.7. a 2.8. této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši: 

 

i) při nedodržení lhůty stanovené v odst. 2.3. písm. b) 500,- Kč za každé svítidlo 

v poruše a každý den prodlení až do okamžiku odstranění poruchy 

 

ii) při nedodržení lhůty stanovené v odst. 2.4. písm. a) 5.000,- Kč za každý jednotlivý 

případ nedodržení lhůty a den prodlení  

 

iii) při nedodržení lhůt stanovených v odst. 2.4. písm. b) 500,- Kč za každý jednotlivý 

případ nedodržení lhůty a den prodlení 

 

iv) při nedodržení lhůt stanovených v odst. 2.5. částku 5.000,- Kč za každý jednotlivý 

případ nedodržení lhůty a den prodlení 

 

v) při nedodržení lhůt stanovených v odst. 2.6., 2.7. a 2.8.  5.000,- Kč za každý 

jednotlivý případ nedodržení lhůty a den prodlení 

 

c) 

Nebude-li Zhotovitel ve smyslu odst. 5.2. této smlouvy průběžně telefonicky a nezávisle na  

tom bez zbytečného odkladu též e-mailem informovat Objednatele o mimořádných 

skutečnostech zjištěných při zajišťování provozu a údržby VO (např. kalamitní situace, 

závady na technice způsobilé ohrozit plnění díla), zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 

3.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

 

d) 

Neumožní-li Zhotovitel Objednateli ve smyslu odst. 7.7. této smlouvy kontrolu strojního a 

technického vybavení (zázemí) specifikovaného v odst. 7.2. této smlouvy, zaplatí Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

 

e) 

Poruší-li Zhotovitel povinnost disponovat po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. do 31. 12. 

2029, strojním a technickým vybavením (zázemím) specifikovaným v odst. 7.2. smlouvy, 

zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý započatý den, v němž 

nedisponoval technickým vybavením vyžadovaným odst. 7.2. této smlouvy. Smluvní pokuta 

se nepočítá za dobu prvních dvou dnů, v nichž Zhotovitel technickým vybavením podle odst. 

7.2. této smlouvy nedisponoval. 

 

f) 

Neumožní-li Zhotovitel Objednateli ve smyslu odst. 5.8. této smlouvy kontrolu plnění včetně 

kontroly dispečerského stanoviště, techniky a skladů materiálu spojeného s výkonem údržby a 

provozu VO a prvků vánoční výzdoby, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč 

za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

 

g) 

Provádí-li Zhotovitel i po předchozí výzvě (reklamaci) ve smyslu odst. 10.2. smlouvy o dílo 

v rozporu se svými povinnostmi, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500 ,-Kč za 

každou reklamovanou vadu a započatý den prodlení. 



12 
 

 

h) 

Při prodlení Objednatele s úhradou kteréhokoli daňového dokladu ve sjednané lhůtě zaplatí 

Objednatel Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení 

oproti splatnosti dokladu.  

 

9.2. 

Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím uhrazením nezaniká povinnost 

Zhotovitele splnit povinnost, kterou porušil a jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 

 

9.3. 

Vedle smluvní pokuty je Objednatel oprávněn požadovat i náhradu případné škody způsobené 

Zhotovitelem Objednateli vadným prováděním díla, a to v plné výši. 

 

9.4. 

Smluvní pokutu vyjádřenou v penězích má Objednatel právo započíst proti jakékoliv faktuře 

Zhotovitele, kterou obdrží od Zhotovitele k zaplacení. 

 

9.5. 

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě do 14 dnů od doručení písemného oznámení 

Objednavatele o jejím uplatnění Zhotoviteli. 

 

9.6. 

Zhotovitel neodpovídá za nepředvídatelné poruchy vzniklé přírodními vlivy, např. vichřicí, 

námrazou, vahou sněhu, haváriemi, poruchami veřejné rozvodné sítě. 

 

 

 

10. 

Ostatní ujednání 
 
10.1. 

Zhotovitel a Objednatel jsou při plnění činností podle této smlouvy povinni poskytovat si 

vzájemnou součinnost. 

 

10.2. 

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že Zhotovitel provádí dílo v 

rozporu se svými povinnostmi, dílo není prováděno řádně a včas, je Objednatel oprávněn 

požadovat na zhotoviteli odstranění vad vzniklých vadným prováděním a požadovat 

provádění prací řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel díla tak neučiní ani ve lhůtě k tomu 

poskytnuté, je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. V případě, že dílo bude prováděno 

Zhotovitelem nekvalitně a věc nesnese odkladu, je Objednatel oprávněn zajistit provedení 

prací na náklady Zhotovitele. Zjednání i včasné nápravy nezbavuje Zhotovitele povinnosti 

hradit újmu vzniklou v důsledku vadného provádění díla i jeho nápravy. 

 

10.3. 

Zhotovitel provádí s Objednatelem pravidelnou měsíční večerní kontrolu svítivosti 

Objednatelem vybraných úseků města. V souvislém úseku 100 svítidel nesmí procento 

nesvítivosti překročit hodnotu 5%. Výjimku tvoří úseky, které jsou dotčeny kabelovými a 

jinými specifickými poruchami sítě. V případě překročení mezní procentuální hodnoty 



13 
 

nesvítivosti bude Objednatelem uplatněna vůči Zhotoviteli smluvní pokuta podle této 

smlouvy.   

 

10.4. 

Objednatel kontroluje plnění měsíčních, čtvrtletních a půlročních kontrol realizovaných 

Zhotovitelem v rámci terénního šetření pro evidenci dokumentace nebo namátkovým 

výběrem lokality. 

 

10.5. 

V souvislosti s plněním díla odpovídá zhotovitel vůči Objednateli za jednání nebo opomenutí 

svých zaměstnanců nebo jiných osob, kterých k realizaci díla použil, jako by jednal sám.  

 

10.6. 

Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy zajišťovat bezpečné skladování materiálu 

spojeného s výkonem údržby a provozu VO v souladu s platnými právními předpisy. 

 

10.7. 

Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převést na třetí 

osobu jakoukoli pohledávku za Objednatelem vzniklou z titulu této smlouvy. Zhotovitel není 

oprávněn započíst jakékoli pohledávky vzniklé z titulu této smlouvy proti jakémukoli závazku 

Objednatele. 

 

10.8. 

Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a závazky z této smlouvy třetí osobě. Právní úkon 

provedený v rozporu s tímto ujednáním je neplatný. 

 

10.9. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

 

 

 

11. 

Ukončení smlouvy 

 

11.1. 

Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran v písemné formě nebo 

odstoupením od smlouvy nebo skončí bez dalšího ze zákonných důvodů.  

 

11.2. 

Objednatel i Zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy ze zákonných důvodů nebo 

důvodů předjímaných touto smlouvou. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu 

a písemný projev vůle odstoupit od této smlouvy musí být doručen druhé smluvní straně. 

Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle od 

smlouvy odstoupit druhé smluvní straně. 

 

11.3. 

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy mj. v následujících případech: 



14 
 

a) Objednatel je v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků dle této smlouvy po dobu 

delší než 30 dnů, 

b) Objednatel opakovaně neposkytl součinnost zcela nezbytnou pro řádné plnění této smlouvy 

ze strany Zhotovitele, a to i přes to, že na prodlení s touto povinností byl zhotovitelem 

písemně upozorněn a nezjednal nápravu v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě. 

 

11.4. 

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy mj. v následujících případech: 

a) Zhotovitel je opakovaně v prodlení se splněním své povinnosti či závazku, a to i přes to, že 

na toto prodlení byl Objednatelem prokazatelně upozorněn a nezjedná nápravu ani v 

dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, 

b) Zhotovitel provádí opakovaně činnosti podle této smlouvy v rozporu s touto smlouvou a 

nezjedná nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, 

c) vůči Zhotoviteli je zahájeno nebo bude probíhat insolvenční řízení nebo bude insolvenční 

návrh zamítnut proto, že majetek Zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 

řízení, 

d) Zhotovitel vstoupí do likvidace, 

e) Zhotovitel pozbude jakékoli oprávnění vyžadované právními předpisy k provádění činnosti 

podle této smlouvy, 

f) Zhotovitel pozbude jakýkoliv kvalifikační nebo technický požadavek stanovený touto 

smlouvou.  

 

11.5. 

V případě ukončení smlouvy je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli nezbytnou 

součinnost tak, aby Objednateli nevznikla škoda, včetně provedení všech činností nezbytně 

nutných k zamezení vzniku škody. 

 

11.6. 

Odstoupení od smlouvy nemá vliv na případný plný nárok na náhradu škody vzniklé 

porušením smlouvy ani na nárok na zaplacení smluvních pokut. 

 

11.7. 

V případě odstoupení od smlouvy některou ze smluvních stran, smluvní strany sepíší protokol 

o stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy; protokol musí obsahovat zejména 

soupis veškerých uskutečněných prací ke dni odstoupení od smlouvy. Závěrem protokolu 

smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného díla. V případě, že se smluvní 

strany na finanční hodnotě díla neshodnou, nechají vypracovat příslušný znalecký posudek 

soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují přijmout tento posudek jako konečný ke 

stanovení finanční hodnoty díla. K určení znalce, jakož i k úhradě ceny za zpracování 

posudku je příslušný Objednatel.  

 

11.8. 

Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném 

vyrovnání těchto nároků je Objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby 

zhotoviteli.  

 

 

 

 

 



15 
 

12. 

Ustanovení o doručování 

 

12.1. 

Veškeré písemnosti se doručují na adresu Objednatele nebo Zhotovitele uvedenou v záhlaví 

této smlouvy, v případě potřeby též na adresu uvedenou ve veřejně přístupném rejstříku (např. 

v obchodním rejstříku). Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některé 

ze smluvních stran, je povinna tato smluvní strana neprodleně písemně oznámit druhé 

smluvní straně tuto změnu, a to způsobem uvedeným v tomto článku.   

 

12.2. 

Vzhledem ke způsobu zastoupení Objednatele v tomto smluvním vztahu Objednatel z důvodu 

právní jistoty pro doručování výslovně stanovuje tuto adresu:  

SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň. 

  

12.3. 

V případě, že nebude možné doručit písemnost na uvedenou adresu Objednatele nebo 

Zhotovitele, považuje se za den doručení u písemnosti zasílané obyčejně třetí den po jejím 

odeslání, u písemnosti zasílané doporučeně, popř. s dodejkou, pak den jejího uložení u 

poštovního úřadu. 

 

 

13. 

Závěrečná ustanovení 

 

13.1. 

Tato smlouva má 16 stran a 4 přílohy a je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží po dvou.  

 

13.2. 

Vzájemné vztahy smluvních stran se řídí ustanoveními této smlouvy a právním řádem České 

republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

13.3.   

Zhotovitel se zavazuje, že při provádění všech prací bude dodržovat předpisy o bezpečnosti 

práce a ochraně života a zdraví tak, aby nedošlo k újmě na životě či zdraví jeho pracovníků 

nebo třetích osob. Rovněž prohlašuje, že bude dbát, aby nedocházelo ke škodám na movitém 

či nemovitém majetku objednatele a třetích osob.  V případě, že k uvedeným újmám dojde 

v příčinné souvislosti s prováděním díla, odpovídá za ně v plném rozsahu zhotovitel, ledaže 

zhotovitel prokáže, že vynaložil veškeré úsilí, které po něm lze požadovat, aby újma 

nevznikla. 

 

13.4. 

Pokud některá ustanovení této smlouvy, v důsledku změn zákonů a jiných právních norem 

nebo i z jiných důvodů, nenabydou či pozbydou platnosti nebo účinnosti, nemá to vliv na 

ostatní ustanovení této smlouvy, která zůstanou nedotčena. Smluvní strany nahradí neplatné 

nebo neúčinné ustanovení smlouvy novým zněním, které bude odpovídat ekonomickému a 

právnímu obsahu původního ustanovení, které pozbylo platnosti nebo účinnosti. 

 

 



16 
 

13.5. 

Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou stran, 

označenou výslovně jako její dodatek. Ten se po podpisu oběma smluvními stranami stává 

nedílnou součástí této smlouvy. Za písemnou dohodu nebude pro tento účel považována 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany výslovně vylučují 

možnost změny nebo doplnění této dohody ústní dohodou stran. Žádný projev stran učiněný 

po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 

smlouvy. 

 

13.6. 

Fyzické osoby, které tuto smlouvu jménem jednotlivých smluvních stran uzavírají, tímto 

prohlašují, že jsou plně oprávněny k jejímu platnému uzavření. Současně prohlašují, že tuto 

smlouvu uzavřely nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s 

jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

13.7. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Statutární město 

Plzeň. 

 

13.8.  

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma jejími účastníky a účinnosti 

dnem 1. 9. 2017.  

 

 

Příloha č. 1:  Oceněný soupis prací 

Příloha č. 2:  Seznam podchodů 

Příloha č. 3: Seznam slavnostního osvětlení 

Příloha č. 4:  Seznam přípojek parkovacích automatů 

 

 

V Plzni dne …………………. 

 

 

za Objednatele:                                za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 

…………………………………….    ………………………………….. 

      Ing. Milan Sterly                                            Mgr. Michal Kraus, MSc. 

        ředitel SVSMP              předseda představenstva PMDP 

 


